Lectio. x.

Agent enim spiritales
delicie desideriū in
mēte dū satiant: quia quāt⁹
magis earū savor p̄cipit: eo
ampl⁹ cognoscit & audiū
amet. Et idcirco non habite
amarī nō possunt: quia earū
savor ignoratur. **Q**uis enī
amare valeat quod ignorat?
Proinde psalmista eos ad
moner dicens. Sustate & vi
debet quāt⁹ suauis est dñs. Ac
si sapere dicat. Suauitatem
eius non cognoscit: si hāc
vitē ex palato cordis tangi
tert probantes eius dulce
dñe amare valeatis. **Lec. xi.**

Dis autē hō delicias
emisit cum i paradiseo
peccavit: extra extit: os a ci
bo eterne dulcedinis clausit
Unde nos quoqz nati in hu
is peregrinationis seruina
buc fastidio si tā venim⁹ n̄ es
scimus qd desiderare debes
mus: tantoqz se ampl⁹ fasti
dis n̄ i morib⁹ exagerat/ quā
to magis ab esu illius dulce
dinis animus se elōgat: & eo
tā internas delicias nō appē
tit: quo eas comedere diu lo
gez desueuit. Fastidio ergo
n̄o tabescim⁹ et longa iedie
peste fatigamur: & qz gusla
re intus nolum⁹ parata dul
cedine: amamus mīteri foris
famē nostrā. Sed supna nos
pletas nec deserentes se de
serit. **L**ötēptas enī illas de
licias ad memorie nře ocu
los reuocat/ easqz nobis i p
missione ponit: torpore ex
cutit: atqz vt fastidū n̄m re
pellere debeat⁹ invitat. **N**ā
hō quidā fecit cenā magnā &
et vocavit multos. **Lec. xii.**

Quis iste homo est nisi
ille de quo p̄ prophē
tā dicit: et homo est & qz co
gnoscit eū: **Q**ui fecit cenam
magnā & qz sattētātē nobis
dulcedinis interne prepara
vit. **Q**ui vocat miseros & paup
eritos.

civenerunt; quod non nūquā ipsi qui dñs suo. Tunc frat^r paterfa
eī p^r fidē subiecti sunt: eterno milias: dixit seruo suo. Exi
et? Quādo male vivēdo? tra cito in plateas et vicos ciui-
dicūt. Misit autē seruū suum tatis: et pauperes ac debiles
hora cene dicere iūitatis ut cecos et claudos introduc huc
venirent. Quid hora cene? mi Et ait seruus. Dñe: factū est
si finis est mundi? In quo nō
mirū nos sumus; sicut iā du dñs paul^r testat dicens. Nos
sum^r in quos fines seculorū deuenierūt. Si ergo hora ce-
ne est iā cū vocamur: tanto-
minus excusare debemus a cōiuio dei: quāto pp*iqua*
se iam cernim^r finem mūdi.
Quo em^r pensam? quod nihil est
qd̄ restat eo debem^r prime-
scere ne tēpus ḡie qd̄ presto
est pereat. **Sequentia scilicet**
evangelii sc̄c luc^r. Cap. xiii.

In illo tpe. Dixit se. di-
suis: Ido qdā fecit ce-
nā magnā: et vocavit mltos.
Et misit seruū suū hora cene
dicere iūitatis ut venirent: qd̄
iam parata sunt oia. Et cepe-
rant līmul oēs excusare. Pri-
mus dixit ei. Vllā emi: et ne-
cessē habeo exire et videre il-
lā. Hugo te: habe me excusa-
tū. Et alter dixit. Iuga bou-
emi quings: et eo probare illa.
Hugo te: habe me excusatū.
Et al^r dixit. Aporem duxi;
et ideo nō possum venire. Et
reversus seru^r: nūclauit hec

Certia dñica postimma-
re. **Ad horas cōfuetas. Cap.**
Doxator: in te speran-
tiū de^r sine quo nūq
est validum nihil sancrū mul-
tiplica sup^r nos mīam tuam:
vt te rectore te duce sic trā-
eamus p bona tpsalta vt non
amittam^r eterna. Et sal^r d.
Lectio. 13. Lectio sc̄ti evan-
gelij: sc̄m lucam. Cap. xv.
In illo tpe. Erant ap-
propinquātes ad iēsu

publicans et peccatores sunt
diren[t] illum. Et murmurau-
bant pharisei et scribe dicen-
tes: quia hic peccatores re-
cipit et manducat cum illis.
Et reliq[ue]. Homilia b[ea]ti gre-
gorii p[re]p[ar]e de ead[em] lectione.

Ad h[ab]itu[m] t[em]p[or]is q[uo]d corpori meo
valde contrariu[m] est loqui me
de expositione euangelij lon-
ga mora interueniente p[ro]f-
buri[us] sed non quia lingua ta-
cuit: ardore charitas cessa-
vit. Hoc eteni dico: q[uo]d apud
se vnu[s] q[ui]s[ep]t vestri cognoscit
plerumq[ue] charitas quibus-
dam occupationibus prepe-
rita et integra flagrat in cor-
de et tamen non monstratur
in opere: quia et sol cu[m] nube
tegitur non videtur in terra:
et tam[en] ardet in celo. Sic
sic esse occupata charitas so-
let: et intus vim sui ardoris
exertit: et foris flammis ope-
ris non ostendit. Sed q[uo]d nunc
ad loquendu[m] t[em]p[or]is reddit ve-
stra me studia accedit: vt mihi
tatio ampli loqui liberalit[er]
qua[m] hoc metes vestre desi-
derabilius expectant. **Lc. 1.**

Ad h[ab]itu[m] i[de]a[li]cō eua-
gelica fratreis mei q[uo]d
peccatores et publicani ac-
cesserunt ad redemptorem no-
strum: et non solum ad collo-

quendum: sed etiam ad conve-
scendu[m] recepti sunt. Non
videntes pharisei designati
sunt. Et qua re colligite: q[uo]d
vera iustitia compositione ha-
bet falsa iustitia designatio-
ne: quis et iussi soleant recte
peccatoribus indignari. Sz
altud est quod agitur tipo su-
perbie: aliud quod zelo disci-
pline. Designantur eteni
sed non designantes: despe-
rant sed non desperantes: p[er]-
secutione comouent s[ic] amā-
tes: quia et si foris increpa-
tiones p[er] disciplinā exagge-
rant: intus tamen dulcedine
per charitatem seruat. Prepo-
nunt sibi in animo plerumq[ue]
ipso[s] quos corrigunt: me-
liores existunt eos quoq[ue]
quos indicat. Quod videli-
cet agentes: et per disciplinā
subditos: et per humilitatem
custodiunt semetipos. **Lc. 1.**

A Et contra hi q[uo]d de falsa
iustitia supbir[e] soleat
ceteros quosq[ue] despiciunt: et
nulla misericordia condicione
scendit: et quo se peccatores
esse non credunt eo deterius
peccatores sunt. De quoru[m]
prefecto numero pharisei ex-
literat: q[uo]d disjunctantes dñm
et peccatores susciperet: arent
corde ipm fonte mie repa-

Dñica. iii. post trinitatē.

hendebāt. Sed q̄ egr̄ erāt publicani ⁊ petōres: vt audi-
ta ut se egros eē nescirent ⁊ r̄t illum. Et murmurabant
quaten⁹ qđ erant cognosce-
rent celestis eos medic⁹ blā-
dis fomētis curat: benignū
padigma obicit et in eorum
corde vulneris lutoē cūz tu-
more p̄mit. Ait nāq. **Q**uis ex
er vobis homo q̄ habet cen-
tū oves? Et si pdiderit vnam ex illis:
ex illis: nōne dimitit nonaginta no-
ginta nouē i deserto ⁊ vadit ad illā
ad illaz q̄ perierat? **Lec. xii.**

Ece mira dispēsatide
pietatis similitudinez
veritas dedit: quam et in se
ipse hō recognoscere: et ta-
mē hec specialiter ad ipsum
auctoē holum ptineret. **Q**uā
enī centenarius numer⁹ pfe-
ctus est: ipē centuz oves ha-
buit cum sanctorū angelorū
substātiā ⁊ hōm̄ possedit.
Sed vna ouis tūc perīst: q̄i
homo peccando pascua vite
derelict. **D**imisit autē nona
ginta nonē oves in deserto: ⁊
quia illos summos angeloz
choros reliquit in celo. Cur
autē celū desertū vocat: vel
q̄ desertū dicis derelictum?
Tunc autē celū hō deseruit:
cū peccauit. **S**equit sc̄m **I**ncā. **Cō. xv.**

Erit coram angelis dei super
euāgelium sc̄m **I**ncā. **Cō. xv.**

vno peccatore: penitentiam
agente. **A**men. **A**d bñ⁹ ān.

Propinquātes ad ielū. **Q**uis ex vobis homo q̄ ha-

bet centū oves ⁊ si perdiderit vñā ex illis nōne dimittit non agnitionem in deserto et vadit ad illā que pertierat donec inueniat illā allā: **Ad mēt̄ an.** Dico vobis gaudium est angelis dei sup' vno peccatore penitentiam agente.

Quarta dñica post trim-
tarē. Ad horas suetas. op.

Dicitur nobis dñe q̄s: vt ⁊ mundi cursus pacificus nobis tuo ordine dirigat et ecclesia tua tranquilla devotione letetur. Et fāz per dñm. **Lectio. ix. Lectio sc̄ti euangelij secundum lucā. Ep. vi.**

In illo tpe dixit Iesus discipulis suis. Estote misericordes: sicut ⁊ pax veler misericors es. Nolite iudicare: et non iudicabimini. Nolite p̄dēnare: et nō p̄dēnabimini. Et reliq. Ex om̄ta. vene. bede p̄b̄teri: de ea. II. **H**oc in loco nihil nobis aliud precipi existimō: nisi vt ea facta que dubium est quo animo fiant: in meliore partem interpretetur. Qd̄ enī scriptū est ex fructibus eorū cognoscetis eos de manifestis dictum est q̄ nō possunt bono animo fieri: sicut sunt stupra vel blasphemie vel furta vel ebrietates: ⁊ si qua sūt

talia: de quibus nobis iudicare permittitur. **Lectio. x.**

Dicitur genere autē ciborum q̄ possunt bono aīo ⁊ simplici corde sine vicio concupiscentie quicquid humani cibi indifferenter sumi: p̄b̄ter apostolus iudicari eosq; carnis vescabantur et vnum bibebant: ab eis q̄ se ab huiusmodi altimētis teperabat. Qui manducat inquit nō manducantē non spernat: et qui nō manducat: manducatē nō iudicet. **Ad hoc per-**
tinet etiā illud qđ alio loco
dicit. Nolite āte temp⁹ qđq̄
iudicare qđadūq̄ veniat do-
minus: et illuminet abscondita
tenebrarum: et manifestabis
cogitationes cordis. L. xi.

Sunt ergo quedā facta media que ignoram⁹: quo aīo fiant quia et bono et malo fieri possunt: de quib⁹ temerarium est iudicare: maxime vt cōdēnem⁹. **Illo rū**
autē veniet tēpus vt iudicen-
tur: cū dñs illuminabit abs-
condita tenebrarum: ⁊ mani-
festabit cogitationes cordis
Duo sunt autē in quibus te-
merarium iudiciorū canere de-
bemus: ⁊ cum incertū est quo
aīo quicqd facū sit: vel cum
incertū est qualis futurus sit

L. x.

Dicitur illi post trinitatem.

qui nūc vel malus vñ bonus
apparet. Dīmittite et dīmit-
temini: date et dabis vobis.
Dīmittere nos iniurias da-
re beneficia iubet: vt et no-
bis peccata dīmittātur: et vi-
ta detur eterna. Quia senten-
tia breuit̄ extimā cūcta que
latissime de conuerfando cū
inimicis mandauerat: cōp̄e
hendendo concludit. **Ic. xii.**

Densurā bona et con-
fertā et coagitatam et
superfluerē dabūt in sinū ve-
strū. Huic simile est qd̄ alibi
dicit: vt et ipsi recipiant vos
in eterna tabernacula. Nō em̄
pauperes ipsi h̄z xp̄s merce-
dem his q̄ elemosynā fecere
redditur. Quā tñ in sinū
dare dicūtur q̄ promerende
illius occasiōne dedere: cum
vel egētes misere vel impro-
be seūteres fortioꝝ sunt et to-
lerati patientia vñ beneficio
susūtati: et ad ipsam aliquo-
tiens fidē dulci gratia puo-
cati. Hæc quippe mensura
qua mensi fueritis remetieſ
vobis. Et apostol⁹ ad elemo-
synā coriſhios horū inter
alia dicit. Hoc aut̄ dico: qui
parce seminat pce et metet: et
qui seminat in benedictionibus
de bñdictionibus et me-
tet. Potest aut̄ et de oib⁹ q̄

m̄te manu ligna gerim⁹ ac-
cipit: q̄ tu reddes singulis t-
quit sc̄b⁹ opa eorū. **G**ra-
cia sc̄i euāt̄ cōm̄ luca. ch. vi.

In illo tpe dīxit Iesus
discipulis suis Esse

misericordes: sicut et p̄s ve-
ster misericos est. Nolite in-

dicare et non iudicabimini.
Nolite p̄dēnare et nō cōdēna-

bimini. Dīmittite et dīmitte
mini. Date: et dabitur vobis.

Adensurā bona et cofertam
et coagitatam et superfluerē-
tem dabūt in sinū vestrū. Ea

dem quippe mēsura qua mē-
si fritis: remetietur vobis

Dicebat aut̄ illis et similitu-
dinem. Nunqđ potest cecus
ceciū ducere? Nōne ambo in

fouē cadunt? Non est disci-
pulus sup̄ magistrū. Perfe-
ctus aut̄ omnis erit si sic

cūt̄ magister eius. Quidau-
tē vides festuā in oculo fra-
tris tui/ trabe aut̄ que i ocu-
lo tuo est nō cōsideras? Aut

quomodo potes dicere fra-
tri tuo/ frater sine/ eisiam fe-
stucam de oculo tuo/ ipse in

oculo tuo trabe non videns?
Hypocrita: eisice primum tra-
be de oculo tuo: et tunc per-
spicies vt educas festucā: de

oculo fratris tui. Ille. **A**d

bñ an. Esse ergo miseri-

cordes sicut et pat' vester misericors est dicit dominus.

Ad megtān. Nolite iudicare et non iudicabimini in quo em iudicio iudicauerit iudicabimini dicit dñs. **Quint** ta dñica post trinitatem. **Ad horas confuetas.** **Oratio.**

Deus qui diligentibus te bona inuisibilia preparasti infunde cordibus nostris tui amoris affectum: ut te in omnibus super omnia diligentem pmissiones tuas que omne desideriu*s* supant cōsequamur. Et fax per do.

Lectio. ix. Lectio Ictiuan- gelij scđm lucam. **Cap. v.**

In illo tpez Lutz turbe irruerent in telum: ut audiēt abū dei et ipse stabat iuxta stagnum genezareth. Et res. **Ex cōnierario vene-**

bete presbryteri de eadē lec.

Stagnum genezareth id dicit esse qđ mare galilee vel mare tiberiadis. Sed mare galilee ab adiacēte puitia dictu*m*are tiberiadis a pri ma ciuitate que oīi cenereth vocata sed ab herode tetrarcha instaurata: in honorē ti beris cesaris tiberias est appellata. **G**orō genesar a laci ipsi? natura qua crispan hyius seculi ad future vite tib? aquis de seipso excitare tranquillitatez quasi ad sol-

sibi aurā phibet: greco voca bulo qđ generans sibi auraz dicit. Neq; em i stagni moze sternit aqua s; frequētib; au- ris spirantib; agitat: haustu dulcis: et ad potādū habilis. Sed hebreice lingue cōsue- tudine oīs aquaz congre- gatio siue dulcis siue salsa mar- re nuncupatur. **Lectio. x.**

Qui lacus inter fluente jordanē centū quadra ginta stadijs i lōgitudinē et quadragita excedit in latitu dinē. Q; stagnū siue mare p̄sens sc̄lm designat: dñs se- cūs mare stat posic; vite la- bētis mortalitatē deuincēs i ea q; passus est carne stabili- tate perpetue quietis adiit. **L**urbanū cōuentū ad eum gentū cōcurrētū in fide ty- pus est: de qbus esalias et flu ent ad eū inqto oīs gentes: et ibūt pp̄li multi et dicēt: veni- te alcedam? i motē dñi. **L. x.**

Dividit inquit duas naues stantes secus stagnum. Due naues secus stagnū posite/ circūclionē et pp̄plicū figurāt. Quas bene iesus vidisse phibet: quia in vitroq; pp̄lo nouit dñs q; sūt etius: eozq; coz a fluctibus

L. xi.

Dicitur. v. post trini.

ditatē littoriis vidēdo hoc est
misericorditer visitando p-
uehit. Piscatores autem de-
scenderant et lauabant rhetia.
Piscatores sunt ecclesie do-
ctores; q nos rheti fidei cō-
prehensos et de profundō tene-
bzarū ad lumen elatos; qua-
si pisces littori sic terreviē-
tiū aduehūt. Quasi enī que-
dam rhetia piscatiū sunt cō-
plexē pdicantiz dictiones;
que eos quos ceperint i fide
nō amittunt. Unde et rhetia
quasi retinēta sunt vocata.
Sed hec rhetia modo laxan-
tur i capturā modo lota pli-
cantur q nō omne tēpus est
habile doctrine; sūt nūc exere-
da lingua doctori; nūc sub-
met cura gerenda. **Lect. xii.**

AScendens aut̄ invā
naūm q erat symōis
rogauit eum a terra reduce-
re pusilli; et sedens docebat
de nauicula turbas. Nauis
symōis est ecclia primiū;
de qua paul⁹ att. Qui enim
operatus est petro i aposto-
latu circūfisiō; opatus est
et mūpi inter gentes. H̄i una
dicta; q multitudinē credē-
tiū erat cor vnū et aia una.
De qua docebat turbas; q
de auctoritate ecclie visq̄ ho-
die gentes ad celoz regnū

invitauit. Ut cessauit aut̄ loq̄
dixit ad symonē. Duc in al-
tum et laxate rhetia v̄a i ca-
pturā. Sequētū sc̄i enāge-
lū. **P**rim lucam. **C**apitulo. v.

Illio tpe. Lū turbe
irruerēt in ierum vt au-
dirent verbum dei; et ipse sta-
bat secus stagnū genezareth.
Et vidit duas naues stātes
secus stagnū; piscatores tu-
te descendēt et lauabant
rhetia. Ascendēt aut̄ i vna;
naūm q erat symonis; roga-
uit eum a terra reducere pu-
sillū. Et sedens: docebat de
nauicula turbas. Ut cessauit
aut̄ loqui: dixit ad symonē.
Duc in altū; et laxate rhetia
vestra in capturā. Et respo-
dens symon: dixit illi. pre-
ceptor; p̄ totā noctē laboran-
tes nihil cepim⁹; in h̄o au-
tē tuo laxabo rhetere. Et cum
hoc fecisset: cōcluserūt pisci-
um multitudinē copiosam.
Sumpebaſ aut̄ rhetere eorum
Et annuerunt sociis q erant
in alia naui: vt venirent et ad-
iunāret eos. Et venerunt et
implenerunt ambas nantu-
las: ita vt mergerent. Quod
cū videret symō petrus; pro-
cidit ad genua Iesu dicens.
Et a me; q̄ homo petō; su-
dñe. Stupor em̄ circūdede-

cessant isti
mon. Dicitur
accepta via
quæstra
am. Cœtu
loperit
eretur in seim
bum deo
flagis gora
duas nubes
principalem
deram etia
scendentes
rat symone
terra rora
dens. De
urbas. Ut
dixit alii
uer laque
apturos. I
n pectore. A
la nocte. A
pm. In
o rheo.
cōculis
adine cap
s aut rhe
une scien
t. vt venie
s. Erone
nt ambo
mergerent
symo gen
ma ista tu
a bona p
ce etiam

intrabitis in regnum cleorum. id est non solum nisi illa minima legis precepta imple-ue ritus que inchoat hominem filios zebedeti: q̄ erant socii symonis. Et aut ad symonem ielus. Noli timere: ex hoc ita hoies eris capiens. Et subducet ad terrā nauibus: relatis oīb: fecuti sunt eū. Amē Ad bñ. a. Ascēdit iel⁹ in naūm: et sedes docebat turbas al. Ad mgt. an. Preceptor p totā nocte laborātes nihil cepim⁹ i hbo aut tuo laxabo rhete. (Sexta do. post trinitatē. Ad ho. cōsuetae. or. o.

Desus vñtu cui⁹ est to pectorib: nr̄is amore tui no minis et presta in nobis rel gionis augmentū: vt q̄ sunt bona nutrias ac pietatis stu dio q̄ sunt nutrita custodias. Et fa⁹ p dñm. Lec. ix. Lc. s. euāger p̄ m mathei. Lapi. v.

In illo tpe. i. d. f. Am̄ dico vobis: nisi abūda verit iustitia v̄ra pl⁹ q̄ scribari et phariseozū: nō intrabitis in regnum celoz. Et ref. Ex libro p̄lo bñ angustini epi de sermone dñi in monte habito: de eadem lectione. Dico vobis q̄ nisi abundaverit iustitia vestra plus q̄ scribarum et phariseozū nō

intrabitis in regnum cleorum. id est non solum nisi illa minima legis precepta imple-ue ritus que inchoat hominem sed etiā ista que a me adduntur: q̄ nō veni soluere legem sed iple: nō intrabitis in regnum celoz. (Sed dicas mihi. Si de illis mandatis minmis cuī sup̄tus loquereſ dixit minimū vocari ī regno celozū quisq̄s vnum soluerit et scđm sua solutionem docuerit: magnū autē vocari quisq̄s ea fecerit et sic docuerit: et ex eo ita ī regno celozū furū esse etiā q̄ magnū est quid opus ē addi preceptis legis minimis: si iam in regno celozū potest esse q̄r magnus est quisquis ea fecerit et sic docuerit: Lectio. x.

Quapropter sic accipie da ē illa sententia q̄ aut fecerit et docuerit sic magnus vocabilis ī regno celozū: id est non scđm illa minima: s̄ scđm ea q̄ egodicturus sum. Que sunt aut̄ ista? Ut abundet iustitia inquit v̄ra super scribari et phariseozū: q̄ nisi abundaverit: non intrabitis in regnum celoz. (Ergo q̄ soluerit illa minima et sic docuerit minimus vocabili: q̄ autē fecerit illa minima et

Dilecta vi. post tristis

sic docuerit non tam magnus
habēdus est et idoneus regno
celorum: sed tamē non tam
minimus quod ille qui soluit. Ut
autē sit magnus atque illo re-
gno aptus et facere debet et
docere sicut Christus nunc docet
id est ut abūdet iustitia eius
sup scribarum et phariseorum.

Iustitia phari- **(Ic. 1)**
seorum est ut non occidat:
iustitia eorum qui intraturi sunt
in regnum dei: ut non trascātur
sine causa. Minimū ergo est
non occideret et qui illud solue-
rit/ minimus vocabilis in re-
gno celorum. Qui autem illud
impluerit ut non occidat non
continuo magnus erit et idoneus
regno celorum: sed tamen
ascendit aliquā gradū:
perficietur autē si nec trascā-
tur sine causa. Quod si perfe-
cerit: mōto remotio erit ab
homicidio. Quapropter qui
docet ut non trascāmūr non
soluit legē ut non occidamus
sed implet potius: ut et fo-
ris dum non occidimus et in
corde dū non trascimur: in-
nocentiam custodiām. **Ic. 11**

Huius ergo inquit quod
dictū est antiquis non oc-
cides: qui autē occiderit re-
erit iudicio. Ego autē dico
vobis: quod oīs qui trascit frātē
erit iudicio. Qui autem dire-

trī suo sine causa: reē erit iudicio. Qui autē dixerit frātē
suo rachā: reē erit concilio. Qui autē dixerit fatuē: reē
erit gehēne ignis. Quid in-
terest inter reū iudicio et re-
um cōcilio et reū gehēne ig-
nis? Nā hoc postremū gra-
uissimum sonat: et admonet

quosdam gradus factos a le-
uoribus ad grauitatē donec
ad gehēnā ignis veniretur.
Et ideo sicut leuitus est esse
reum iudicio quod reū esse con-
cilior: ita leuitus est ēē reū cō-
cilio: et reum gehēne ignis.
Oporet leui⁹ esse intelligat
trascī sine causa frātē: quod di-
cere racha. Et rursum leui⁹
ēē dicere racha: quod dicere fa-
tue. Non enī reatus ipse ha-
beret gradus: nisi gradatim
etia⁹ peccata cōmēzarent.

Sequētia sancti euangelij
in mattheum. **Cab. vi**

In illo tēpē dixit te-di-

ssu. Amen dico vobis:

nisi abundauerit iustitia vīa
plus quod scribarum et phariseo-

rū: non intrabitis in regnum ce-

lorū. Audistis quod dictū est an-

tiquis: non occides. Qui au-

tē occiderit: reē erit iudicio.

Ego autē dico vobis: quia
vobis: quod oīs qui trascit frātē
erit iudicio. Qui autem dire-

rit fratri suo racha: reus erit
concilio. Qui autem dixerit
fatue: re^o erit gehēne ignis.
Si ergo offers mun^o tuum
ad altare / et ibi recordatus
fueris q^r frater tuus habet
aliquid aduersum te: relinq^o
ibi munus tuu ante altare / &
vade prius reconciliari fra-
tri tuo. Et tunc veniens: of-
feres munus tuum. Amen.

Ad hanc^o. **I**udicistis q^r di-
ctu est antiquis nō occides:
qui autē occiderit reus erit
iudicio. **A**d magistrān. Si of-
fers munus tuu ante altare
et recordatus fueris q^r fra-
ter tu^o habet aliquid aduersum
te: relisque ibi mun^o tuu
ante altare et vade prius re-
conciliari fratri tuo et tunc
veniens offeres munus tuu
alla. **O**fficium vii. post trini-
tatem. **A**d horas sicutas oꝝ.

Deus cui^o prouidetia
in sui dispositione nō
fallitur te supplices exora-
mus: vt noxia cūcta submo-
ueas et oia nobis profutura
cedas. Et sa^op do. **L**ec. ix.

Lectio sancti euangelij p̄m
marcum. **L**ap. viii.

Aillo tpe: Cū turba
multa eēt cū ielu nec habe-
rēt qd māducarent: cōuoca-

sereor sup turbaz: quia ecce
ia triduo sustinet me: nec ha-
bet qd māducēt. Et ref. **E**c
cōmeta. ve. be. p̄bri de ea. Ic.

In hac lectione consideran-
da est in vno eodēq^r redem-
ptore nostro distincta opera
tio diuinitatis & humanita-
tis: atq^r error eutericis qui
vnā tantu opationez in xp̄o
dogmatizare p̄sumit: pcul a
xp̄ianis finibus expellendus.

Quis ḡ nō videat hoc &
sup turbā miseretur dñis ne-
vel inedia v̄l vie lōgioris la-
bore deficiat affectuz esse et
cōpassionez habere humane
fragilitatis: q^r de septem
panib^o & p̄l cib^o paucis qua-
tuor millia hoīm saturauit di-
uine opus eē virtutis. **Ic. x.**

Quaculo designat & vi-
am sc̄li p̄ntis alt^o icolumes
transire neqm^o: nisi nos grā
redemptoris nr̄i alimento sui
verbi reficiat. **H**oc vero tipi-
ce inter hanc refectionem et
illā quinq^o panū ac duoz p̄
sc̄li distar: q^r ibi littera vete-
ris instrumenti spirituali gra-
tia plena esse signata est: hic
autē noui vitas ac grā testa-
menti fidelib^o ministrāda de-
monstrata est. **S**ane vtra-
q^r refectio in mōte celebra-

L. iii.

ta est ut alioz euangelistarū
Narratio declarari: quia virtus
usq; scriptura testamenti re-
cet intellecta altitudinē no-
bis celestī p̄ceptoz mādat
z p̄mitoz: vtrazq; altitudinez
xpi q; est nōs dom⁹ dñi i ver-
tice mōtiū zsona voce predi-
cat. Qui em̄ edificatā sup se
ciuitatē sive domū dñi id est
eccliam in alta bonoz extol-
lit operum z cunctis manife-
stam gentibus exhortipse
hanc ab infimis delectatio-
nibus abstractam pane celi-
reficit: atq; ad appetitum su-
perne suavitatis dato pigno-
re cibi spiritalis accedit. L. vi

Misererez iquit sup tur-
bā: quia ecce iam tri-
duo sustinet me: nec habet
quod manducet. Et si dimis-
sero eos ieunios in domū su-
am: deficient in via. Quare
triduo dñm turbā sustine-
rit: matheus exponit pleni⁹
qui ait. Et ascendens in mō-
tem sedebat ibi: z accesserūt
ad eum turbe multe haben-
tes secum mutos/ claudos/
cecos/ debiles/ et alios mul-
tos et proiecerunt eos ante
pedes eius: et curauit eos.
Turba ergo Lec. xii.

Atriduo dominū prope
sanationē infirmorum suoꝝ

sustinet cum electi quicq; fi-
de sancte trinitat⁹ lucidi do-
mino pro suis suorū pecca-
tis anime videlicet languo-
ribus persecuerant instantia
supplicant. Trem turbā do-
minum triduo sustinet: quād
do multitudo fidelium pec-
cata que p̄petrauit per peni-
tentiam declinans ad dñm
se in opere/ in locutione/ atq;
in cogitatione querit. Quos
dimittere ieunios in domū
suā dominus nō vult ne defi-
cient in via: qr videlicet con-
versi peccatores in presenti
vite via deficiunt: si in sua co-
scientia sine doctrine sancte
pabulo dimittantur. Ne ergo
lassenſ huius peregrina-
tiōis itinerex pascedi sunt so-
cra admonitio. **S**equentia
ſcri euār̄z marcū. Cap. viii.

In illo tempore? Cum
turba multa esset cum
iſeu nec haberet quod man-
ducaret: conuocatis disci-
pulis ait illis. Misereor super
turbā: qr ecce iam triduo suf-
tinet me nec habet qđ man-
ducet. Et si dimisero eos ie-
unios in domū suā: deficient
in via. Quidaz em̄ ex eis de-
longe venerunt. Et respōde-
rūt ei discipuli sui. Cūn̄ iſos
poterit qđ hic saturare panū

bus in solitudine? Et interrogavit eos. Quot panes habetis? Qui dixerunt. Septem. Et precepit turbe discumbe re super terram. Et accipiens septem panes gratias agens fregit: et dabant discipulis suis ut apponenterent. Et apposuerunt turbe. Et habebant pl sculos paucos: et ipsos benedixit et iussit apponi. Et manducauerunt: et saturati sunt. Et sustulerunt quod superaverat de fragmentis: septem sportas. Erant autem quod mādū cauerunt quasi quattuor milia: et dimisit eos. Amē. Ad brō. an. Misereor sup turbā quia tam triduo sustinuit me: nec habent quod māducant: et si dimisero eos ieiunos deficient in via allā. Ad mḡt an. Precepit Iesus turbe discubere sup terrā et accipiens septem panes gratias agens fregit et dabant discipulis suis ut apponenterent et apposuerunt turbe alleluia.

Octaua officia post trinitatem. Ad horas suetas oratio.

Habigite nobis dñe q̄s semper spiritu cogitandi q̄ recta sunt propitiis et agedixit qui sine esse non possumus: sicut te vivere valamus. Et fax per do. i viii

tate eiusdem. Lec. ix. Lec. scri euā: b̄m marthā. cō. vii.

In illo tempore dilecti. suis. Attende a falsis prophētis qui veniunt ad vos in vestimentis outiū: intrinsecus aut̄ sūt lupi rapaces. Et reliq̄. Homel. orige de ea. Attende a falsis prophētis q̄ veniunt ad vos in vestimentis outiū: intrinsecus aut̄ sūt lupi rapaces. O paulo supius spatiofam et latā viam nominauit hoc nūc ap̄tius falsos prophētas ostendit: quos multi in p̄ditione abominabilē abiēt. Qui primo in iudea multi apparuerunt: et modo in p̄fidia totū repleuerunt mūdū. Sed illi p̄t q̄ falsi prophēte fuerūt verissimos dñi prophētas vsc̄ ad mortē persecuti sunt: sicut hieremī et micheā alios multos. Illi aut̄ nūc falsi prophēte et falsi xp̄iani qui sūt nisi qui veraces christianos sine misericordia persequunt et opprimunt: aliquādo si def. copia etiā gladiis sine intermissione aut̄ suis prauis morib⁹ et exemplis. Lectio. r.

In circa oēs pueniens dñs adhortat est dicens. Attende a falsis prophētis. Attende diligēti.

Dñica. viii. post trini.

obsernate cautius: vt nō se-
ducamini vt non circuuenia-
mini: vt nō fallamini. Atten-
dite ergo hoc est cōsiderate
qz nō sunt oves sed lupi i ve-
stimentō ouī: qz non sunt re-
ligiosi sed irreligiosi in figu-
ra religiositatis: qz non sunt
christiani sed veritate vacui
christianorum persecutores.
Attendite a falsis p̄phe-
tis qz veniunt ad vos in vesti-
mentis ouī: intrinsecus au-
tē sunt lupi rapaces. Ipos z
beat⁹ apostolus ad ephesio-
ns loqns designabat dicēs.
Scio enī quia post discessus
meū strabūt in vos lupi gra-
ues: lupi rapaces. **Lec. xi.**

Lupi graves noianf
oēs infideles heretici
qui grauiter sanctā eccliam
opprimunt z persequuntur vel
molestare frequentāt: qz sine
mia rapere z coaceruare nō
desmūt. Aliquando pecunie
irruūt alienē: aliquā in ipsos
pecuniaz dños: m̄l̄tomagz
etīa satagūt aias rapere et
secū miserabiliter in pditio-
nem deducere. Et vescumen-
tū ouī habere dicunt qz no
mē habēt xpianitatis: vel qz
assimilant se ministris iustifi-
cie figurā religiositatis mē-
tientes. Per xpianum itaqz

nomen multos seducere ni-
tunfr: dulcib⁹ s̄monib⁹ mul-
tis sc̄adūt inferētes. **Lc. xii.**

Isti sunt de qb⁹ iterū
ait apls Per suos dul-
ces s̄mones z blandos sedu-
cunt corda innocentū. Sed
ex fructibus eoz cognoscetis
eos. Nolite ad vultū attē-
dere sed ad opa: nolite vesti-
mentum p̄siderare: sed inspi-
cite figurā fallacie. Aplos
p̄dicāt: sed apls p̄tria an-
nūctant. Ad martyres magnifi-
cant sed martyrs p̄secutores
p̄bant Ap̄lī z martyres sci-
nō p̄secutionē fecerit: sed p̄se-
cutionē p̄ulerūt: nō maleđ
xerūt sed maleđica sustinue-
rūt: nō blasphemauerūt deū
sed a blasphematorib⁹ iter-
fecti sunt. Iste aut̄ oīa siq̄issi-
ma oīa irreligiosa iplore cu-
rauit. Sc̄tōs p̄sequūt fideles
opprimunt: deū etīa si nō ver-
bis moribus blasphemant.
Propreza ex fructib⁹ eoz co-
gnoscetis eos. **Sequētia sci-
euāge: fm matthei. Lp. vii.**
In illo t̄p̄e d. i. d. s. At-
tēdite a falsis p̄phetis
qz veniūt ad vos in vesti-
mentis ouī: intrinsecus aut̄ sunt
lupi rapaces. A fructib⁹ eo-
ru cognoscetis eos. Nunqđ
colligūt de spinis vuas: aut̄

de tribulis fiscis? Sic omis
arbor bona fructus bonos
facit: mala autem arbor fructus
malos facit. Non potest arbor
bona fructus malos facere:
neque arbor mala fructus bo-
nos facere. Dis arbor quod non
facit fructum bonum excidet: et
in ignem mittet. Igis ex fru-
ctibus eorum cognoscetis eos
Non ois quod dicit mihi dominus dñe
intrabit in regnum celorum: sed
quod facit voluntatem prius mei qui
in celis est: ipse intrabit in regnum
celorum. Amen. Ad bñ. an.

Attendite a fallis prophetis
qui veniunt ad vos in vestimentis
qui sunt in trinsecus aut sunt lu-
pi rapaces: a fructibus eorum
cognoscetis eos dicit dominus.
Ad mag. an. Non ois quod dicit
mihi dominus die intrabit in regnum
celorum: sed quod facit voluntatem
prius mei qui in celis est ipse in-
trabit in regnum celorum alia
C Hona dñica post trinitate. Ad horas consuetas. O ro
P ateat aures misericordie tue domine pccib⁹ sup-
plicantium: et per tantum de-
siderata cedas fac eos qui ti-
bi sunt placita postulare. Et
fax per do. Lec. ix. Lec. seti

T euangeliz lucá. ca. rvi
A illo tempore dicitur. Et parabolam hanc. Hoc quidam erat

dives: qui habebat villicum. Et
hic dissimilans est apud illum
quasi dissipasset bona ipsius.
Et reliquias. Et cōmetario vene-
rabilis bede p̄bri et de ea. Ic.
In villico hoc quod dñis ei-
ciebat de villicatu et lauda-
uit eum quod in futurum pspere-
rit sibi non oia debem⁹ ad imi-
tandum sumere. Non enim aut
dño nostro facienda est in alto-
quo fraus: ut de ipsa fraude
elemosynas faciamus: aut
eas a quibus recipi volum⁹
in tabernacula eterna tamen de
bitores dei et dñi nostri fas est in-
telligi cum iusti et sancti significetur
hoc loco quod eos introdu-
cut in tabernacula eterna quod
necessitatibus suis frena bo-
na cōmunicauerit: de quibus
etiam dicit quod si quis alicui eorum
calice aque frigide dederit
tim in noce discipuli non per
det mercedem. **Lectio. x.**

Sed etiam eccl̄trario du-
cant iste similitudines?
ut intelligam⁹ si laudari pos-
tuit illa dñs cui fraudem fa-
ciebat: quanto amplius pla-
ceat dñs deo quod secundum eum pre-
ceptum illa opera faciuntur: sicut
etiam de iudice iniquitatis
qui interpellabatur a vidua
comparatione duxit ad iudi-
cēm deū: cui nulla ex parte

index iniquus conferendus
est. **C**allili sane vocabulo
dicitur eos qui pecunias
habent non in dominito suo?
sed aliena potius rei dispen-
satores esse putando. **Q**ui
si iurta huius? serui exemplum
seculi finiende villicationis
ac rationis reddende tempus
preuererint facile terrenorum
omnium delectatione simul
et dilectione nudati plus si-
bi de amicis conquerendis
in futuro: quod de diuitiis pre-
senti colligendis prospicere
curabunt.

Lectio. xi.

Qui multas centum annas
pertractando quid facia-
m inquit? Fodere non valeo:
mendicare erubesco. Abla-
ta villicatione fodere non va-
leam? quod finita hac vita in qua-
tim licet operari: nequaquam bo-
ne puerationis fructum ul-
tra ligone devote copiūctio-
nis licet inquirere. Mendica-
re confusis estillo scilicet
peccatum genere medicandi quod
huius ille fatue medicasse
referuntur quod ingravete tunc nu-
ptiarum oleo virtutum deficiente sa-
pientibus dixerit. Date nobis
de oleo virorum quod lapades nrae
extinguunt. Et de quo salo-
mon ait. Propter frigus piger
go estate: non dabitis et. **P. xii.**

Conuocatis itaque sin-
gulis debitibus dñi
suis dicebat primo. Quatuor
debes domino meo? At ille
dixit. Lentu cados olei. Et
ritque illi. Accipe cautionem
tuam: et sede citro scribe quis-
quaginta. Deinde alio dixit.
Tu vero quantum debes?
Quatuit. Lentu choros tri-
tici. Ait illi. Accipe lras tu-
as: et scribe octoginta. La-
dus greca lingua/amphora
est: ptiunes vinas tres. Cho-
rus vero modis triginta com-
plet. Quod autem de centu ca-
dis olei quinquaginta scri-
bit fecit a debito et de cen-
tum choros tritici octoginta
ad nihil aliud valere arbitror
nisi ut ea que similiter in sa-
cerdotes atque in levitas iu-
deus quisque operatur in xp̄i
ecclia abundet iustitia eius
super scribarum et phariseorum
ut cum decimas darerit isti
dimidias dent / sicut non de
fructibus sed de ipsa bonis
suis fecit zacheus. Aut cer-
te duplicer decimas: et du-
as decimas dādo super im-
pendia iudeorum. Nisi quod for-
te simpliciter accipiedi pu-
grare noluit mendicabit et
iussibet pauperis scōrum vel

Dicitur. **R.** post trinit.

a. lxxviii.

ex dimidiavel certe ex quin-
ta parte quātum viginti vel
quinquaginta ad centū sunt
alleuiauerit: certa sue miseri-
cordie sit mercede donādus

Sequentia sancti euāge-
lini secundum lucam. **Lp. xv.**

A illo tpe. **Dixit** se. d.

Isuts parabolam hāc: ?
Homo qdā erat dñes: q̄ ha-
bebat villicū. Et h̄c diffama-
tus est apud illū: quasi dissil-
passet bona ip̄i. Et vocauit

illū: t̄ ait illū. Quid hoc au-
dio de te? H̄ende rationē vil-
licationis tue. Jam enī non

poteris villicare. Ut aut̄ vil-
licus intrase. Quid faciā q̄

dñs meus aufer a me villicā:
et tritice tritice: ab valere et

que familiari atq; in leuitate
se operari: under influen-
tia barū: et phar-
as decimas den-
dē: sicut in
zachēus. At
decepāt: et
as pādo fā-
deop. Allū
ter accipit
q̄ indigena-
ciū

fecisset: q̄ filii huīus sc̄li pri-
dentiores filii lucis i gene-
ratione sua sunt. Et ego di-
co vobis. Facite vobis am-
bos de māmona iūqtatis: vt

cū defeceritis recipiant vos
in eterna tabernacula. Amē

A illo tpe. **Dixit** dñs villic-
co qd̄ hoc audio de te redde

A rationē villicatiōis tue allāe
Dixit māḡt̄ an. Quid faciā q̄

dñs meus aufer a me villicā:
et fodere nō valeo: mēdi-
care erubesco. Scio qd̄ faciāz

vt cū amotus fuero avillicatio-
ne recipiat me i domos suas

Decimādo. post trinitatē
Ad horas conuentas. **O.**

Domus q̄ oportentiā tuā
parcedo maxime: et mi-

serādo manifestas multipli-
ca sup nos gratiā tuā: vt ad

tua pmissa currētes celestū
bonorū facias esse cōsortes.

Et sacerdotē do. **Lec. ix.** **Lcō**
sc̄ti euāgelij: p̄m luca. cp. xii

A illo tpe. **Cū appro-**

In quasset ielus hiern
salē: videns ciuitatē flēnit su-

per illā dicens. **O**r si cognos-
uisses: et tu. **E**t rel. **B**homelia

bsi gregori pape: de eadē l.

Lectionē brenē euāgelij/
breni si possum volo simone

pcurrere: vt illis ses plixior
det intētio: q̄ sc̄lit ex paucis

Dñica. v. post trinitatē.

m̄ta cogitare. Qd flēte dño illa hierosolymor̄ subuersio describat q̄ a vespasiano et tito romanis principib⁹ facta ē: nullus q̄ hystoriā euerſionis eiusdeꝝ legit ignorat. Bo- manit em̄ principes denun- cianū cū dī. Qr vēment̄ dies in te et circūdabūt te inimici tu vallo et circūdabunt te et coangustabunt te vndiqꝝ et ad terrā conſternent te: et fi- lios tuos qui in te sunt. **I. C.**

Dic quoq; qd dicis et nō relinquer̄t in te lapi dē sup lapidē ipa tā p̄si cui tatis transmigratio teſtat: q̄ dum nūc in eo loco ſtructa est rbi extra portā fuerat do min⁹ crucifix⁹ prior illa hie- rasalē ut dicit funditus euer fa eſt. Lui ex qua culpa euer ſionis ſue pena fuerit illata ſubiungif: eo qd nō cognoveris tēpus vſitationis tue.

Creator quippe oīm p in carnatiōis ſue mysteriū hāc vſitare dignat⁹ eſt: fz ipa ti- moris et amoris illius recor- data nō eſt. Unde etiā p pro- phetā in ſcrepatione cordis humani aues celi ad testimo niū deducunt cū dicit. M̄il- ius in celo cognovit tēpus ſuū: turrit̄ et hyrundo et cico nia custodierut tēpus aduē-

tus ſuū: populus aut̄ me⁹ nō cognovit iudicium det. **Lectio vii.** Ed querendū pri⁹ eſt qd ſit qd b̄ videns ciuitatē fleuit ſup illā dicens: q̄ si cognouiffes et tu. Fleuit etenī pius redēptor ruinam perſide ciuitatis: quam ipsa ſibi ciuitas non cognoscet abſeſturā. Lui a flēte dño recte dicit. Qr si cognouif- fes et tu ſubaudis fieres: q̄ modo q̄r nescis quod iminet exultas. Unde et subditur. Et quidem i hac die tua que ad pacē tibi. Lui em̄ carnis ſe voluptatib⁹ daret: ventura mala non proſpiceret: in die ſua que ad pacē ei eſſe po- terant habebat. **Lectio viii.**

Car ho bona pſtitia ad pacē habuerit maniſtacū cū lubditur. Nunc aut̄ abſcondita ſit ab oculis tuis. Si enī a cordis eius oculis mala que imineret abſcondi ta nō eſſent: leta in preſentibus pſperis nō fuiffet. Lui- ius mor etiam pena q̄de ro- manis ſicut predixi principi- bus imminebat adiuncta eſt: qua deſcripta qd dñs fece- rit ſubditur: q̄r ingressus tē- plū cepit ejſere vendētes et emētes: dices illis. Scriptū eſt q̄r dom⁹ mea domus ora-

tionis est: vos autem fecistis illam speluncā latronū. Qui enim narravit malaventura et protinus templuz ingressus est ut de illo vendētes et emētes eiscereret: pfecto innotuit quod rutna populi maxime ex culpa sacerdotū fuit. Eversione quippe describens sed in tēplo ementes et vendētes subandis neclis quoniam unde et in hanc abit. Eiusq; atq; dōm; ion p̄fōp̄t̄ ad pacem rebabat. Quo bona p̄t̄ cē habuerunt hodiūt. Nam sūr ab occidū cordis eius immorāt̄ leta in p̄nīis nō fuisse tam p̄t̄ ut p̄cedent̄ nebar adūt̄ p̄t̄ qd̄ nō p̄t̄ qd̄ nō ingred̄t̄ mōre vñlēt̄ cē illis. Et mea domi-

na quasset dñs hierlm̄ vidēs civitatem fleuit sup illaz et dixit quod si cognouisses et tu quod venient dies in te et circūdabūt te et coangustabūt te vndiqz et ad terrā p̄sternent te eo quod nō cognoueris tēp̄s visitationis tue al. Ad mag. i. Scriptū est enī quod dom⁹ mea dominus orōnis est cunctis gentib⁹: vos autem fecistis illā speluncā latronū: et erat quotidie docens in tēplo. ¶ Unus decima dñica post trinitatē Ad hōrias psuetas. Oratio.

Onnipotens sc̄ipterne de⁹ quod abundatia pietatis tue et merita supplicii excēdis et vota effunde super nos misericordiam tuaz: ut dimittas quod cōscientia metuit et adictias quod orō non presumit. Et fax p̄ do. Lec. ii. Lc. sc̄i euā geliū f̄m lucam. Cap. xviii.

In illo tēp̄e dixit iel⁹ ad quosdā quod se p̄fidebat tāqz iustiz aspernabāt ceteros parabolam illā. Duo hoies ascēderūt ī tēplū ut oraret et un⁹ pharise⁹: et ali⁹ publican⁹. Et rel. Ex cōmetario vñlēt̄ bede p̄bri de eadem lectio. Q uia parabolam dñs quod semper orare et nō desicere debeat ita cōclusit ut diceret

Dicitur. vi. post trinitatem.

veniente iudice difficile fidē
in terra reperiendam: ne q̄s
sibi forte de supuacua fidei
cognitione vel etiam confes-
sione blādūretur mox altera
iuncta parabola diligentius
ostendit a deo fidei non vba
examināda s̄z opa: inter q̄ nī
mix opa maxime regnat hu-
militas. **C**Unde et supza cū
fidem grano sinapis minuto
qđē s̄z ex cōtritione fragrāti
cōpararet: quasi exponendo
subiunxit. **L**ū feceritis oīa q̄
precepta sunt vobis: dicite
serui inutiles sum⁹. **Q**uo cō-
tra supbi cū nequaž oīa sed
modicū qđ eoꝝ q̄ p̄cepta sūt
faciant: non solū mox de sua
iustitia p̄sumūt s̄z et si firmos
quosq̄ despiciunt: atq̄ ideo
quali fide vacui cum oraque-
rint non expandiuntur. **I.c.**